关于第十五届广东省高校统战理论研讨会征文的通知

各党总支、党支部、各民主党派：

　　根据医学院组织宣传统战部通知，第十五届广东省高校统战理论研讨会拟于2015年11月下旬召开，由广东海洋大学承办。现将征文有关事项通知如下：

　　一、课题指引
　　（一）重点课题
　　1.全省统战工作基本情况大调查

　　2.统一战线与依法治国的关系

　　3.经济发展新常态对统一战线的影响

　　4.如何化消极因素为积极因素

　　5.充分发挥统一战线在协商民主建设中的重要作用

　　6.促进各民族交往交流交融

　　7.提高宗教工作法治化水平

　　8.重视新形势下港澳台及海外青年统战工作

　　（二）参考课题
　　1.发挥统一战线在协调推进“四个全面”战略布局中的优势作用研究

　　2.“一带一路”上民主党派力量的凝聚与释放研究

　　3.广东省统战理论研究基地建设问题研究

　　4.民主党派监督制度层次化对反腐败的支持研究

　　5.新形势下党外知识分子的思想状况和工作创新研究

　　6.发挥统一战线功能优势加强意识形态建设研究

　　7.民主协商制度的深化与多党合作的层次化研究

　　8.新形势下防范宗教向高校隐形渗透的机制研究

　　9.社会组织统战工作问题研究

　　10.经济发达区域内的少数民族流动管理

　　11.统战干部运用法治思维和法治方式推进统战工作问题研究

　　12.统一战线与广东自由贸易试验区建设问题研究

　　13.高校民主党派基层组织活动载体研究

　　14.高校党外知识分子服务我省地方经济社会发展研究

　　15.以社会主义核心价值观引领高校统战文化研究

　　16.高校统战工作科学化研究

　　17.新媒体时代高校统战工作创新研究

　　18.高校统战工作其他问题研究

　　二、撰写论文及有关要求
　　（一）坚持正确的研究方向，在总结实践经验的基础上争取理论研究上的开拓创新。

　　（二）论文字数5000字左右，以课题组名义撰写的调研报告一般不超过8000字，论文摘要300字以内。

　　（三）论文字体一律采用宋体，标题采用小2号字，正文采用小4号字，摘要和关键词采用5号字。

（四）标题下注明作者单位、姓名、手机号码和邮政编码，首页脚注作者简介（姓名、职务、职称），参考文献和注释一律放在文末。
（五）论文请于2015年7月31日前通过电子邮件发到党委办公室邮箱fydb3379@163.com   党委办公室将汇总报医学院组织宣传统战部，并对优秀论文予以表彰。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   党委办公室
二Ｏ一五年五月二十五日
1